
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Župan 
 
Pula-Pola, Flanatička – Via Flanatica 29, p.p. 198 
Tel: 052/352-101, Fax: 052/352-104 
KLASA/CLASSE: 351-01/23-01/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-02/6-23-12 
Pula-Pola, 24. srpnja 2023. 
 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 
Dršćevka 3 

52000 Pazin 

 

 
Predmet: Zahtjev za organizaciju sjednice Skupštine Istarske županije i donošenje 
                Odluke o davanju suglasnosti za zaduženje i davanju jamstva trgovačkom  
                 društvu Kaštijun d.o.o. Pula po hitnom postupku 

- dostavlja se 
 

Poštovana predsjednice, 
 
prema čl. 127. st. 2. Zakonu o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21), pravne osobe  

u vlasništvu jedinica lokalne i područne samouprave (Kaštijun d.o.o. Pula) mogu se zadužiti 
uz suglasnost većinskog vlasnika, a prema čl. 129. st. 3. istog Zakona, jamstvo za zaduživanje 
daje se uz prethodnu suglasnost ministra financija. 
 Gradsko vijeće Grada Pule je na sjednici održanoj 18. srpnja 2023.g. donijelo Odluku 
o davanju suglasnosti za zaduživanje trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. Pula i davanju 
jamstva za dugoročno zaduživanje trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula. 
 Budući je uvjet za davanje jamstva Kaštijunu d.o.o. Pula suglasnost ministra financija 
na davanje jamstva oba vlasnika (Grad Pula i Istarska županija) neophodno je da i Skupština 
Istarske županije donese predloženu Odluku o davanju suglasnosti za zaduženje i davanju 
jamstva trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. Pula. 
 Stoga Vam predlažem da organizirate Sjednicu Skupštine Istarske županije i donesete 
Odluku o davanju suglasnosti za zaduženje i davanju jamstva trgovačkom društvu Kaštijun 
d.o.o. Pula po hitnom postupku. 
 
 S poštovanjem, 
 

ŽUPAN 

Boris Miletić 

 
 
 
 
  
 



ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
ŽUPAN 

KLASA: 403-01/23-01/03 
URBROJ: 2163-01/3-23-02 
Pula-Pola, 21.srpnja 2023. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Odluka o davanju suglasnosti za zaduženje i davanju jamstva trgovačkom 

društvu Kaštijun d.o.o. Pula 
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18,10/20, 6/21, 20/22 - pročišćeni tekst), Župan Istarske 
županije dana 21. srpnja 2023. godine,  donosi slijedeći  

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za zaduženje i 

davanju jamstva trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. Pula. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se mr.sc Barbara 

Škreblin Borovčak. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 Župan 
Boris Miletić 

 



 

 

Temeljem članka 127. i 129. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 144/21) i članka 43. 
i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 04/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21, 20/22 - pročišćeni tekst ), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana ________2023. godine, donosi 
 

O D L U K A 
o davanju suglasnosti za zaduženje i davanju jamstva trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. 

Pula  
 

Članak 1. 
 

Daje se suglasnost za zaduženje trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. Pula u iznosu od 
1.600.000,00 EUR odnosno u iznosu od 784.000,00 EUR razmjerno udjelu Istarske županije 
u temeljnom kapitalu društva.   
 
Kaštijun d.o.o. zadužuje se radi financiranja dodatnih ulaganja u sustav za gospodarenje 
otpadom, a sastoji se od:  

- ulaganja u bioreaktorsku plohu u smislu izrade sustava brtvljenja i otplinjavanja te 

nabavku materijala za pokrivanje; 

- radne strojeve za potrebe odlagališta; 
- građevina za strojeve za obradu metalne frakcije s opremom 

 
Članak 2. 

 
Uvjeti zaduživanja iz članka 1. ove Odluke jesu: 

· Naziv kreditora: Zagrebačka banka d.d. Zagreb,  

· Vrsta kredita: dugoročni kredit u EUR 

· Iznos kredita: 1.600.000,00 EUR 

· Rok korištenja: 2 godine  

· Rok otplate kredita: 10 godina (40 kvartalnih rata),  

· Kamatna stopa: 3,89% 

· Naknada za obradu kredita :  0,10% jednokratno  

· Instrument osiguranja kredita: zadužnica društva Kaštijun d.o.o. i jamstvo osnivača 
društva Kaštijun d.o.o.  
 

Članak 3. 
 

Daje se jamstvo za dugoročno zaduživanje trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula u korist 
Zagrebačke banke d.d. Zagreb u iznosu od 784.000,00 EUR uvećano za sve tražbine po 
ugovoru, razmjerno udjelu Istarske županije u temeljnom kapitalu društva. 

 
Članak 4. 

 
Ovlašćuje se Župan Istarske županije za sklapanje ugovora o jamstvu u ime Istarske županije, 
nakon dobivene prethodne suglasnosti ministra financija Republike Hrvatske. 
 

Članak 5. 
 
Zadužuje se direktora trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula da osigura tromjesečno 
izvještavanje o otplati na temelju ugovora o zaduživanju, a radi potrebe izvještavanja 
Ministarstva financija.  



 

Članak 6.  
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“.  
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica 
Sandra Čakić Kuhar 

  
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvo financija  
2. Županu Istarske županije  
3. Kaštijun d.o.o. Pula  
4. Upravni odjel za proračun i financije  
5. UO za održivi razvoj  
6. Objava  
7. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Člankom 127. stavkom 2. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 144/21), propisano je da 
se pravna osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave može dugoročno zaduživati uz suglasnost većinskog vlasnika.  
 
Člankom 129. stavkom 3. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 144/21), propisano je da 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave može dati jamstvo za dugoročno 
zaduživanje pravnoj osobi u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave i ustanovi čiji je osnivač, uz prethodno dobivenu suglasnost ministra 
financija.  
 
Člankom 129. stavkom 7. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 144/21), propisano je da 
Ugovor o jamstvu u ime jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave sklapa župan.  
 
Odredbama članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21, 20/22 - pročišćeni tekst ) detaljno su 
propisane ovlasti županijske skupštine Istarske županije, te odredbama članka 84. su 
propisane vrste akata koje ista donosi u poslovima iz svog samoupravnog djelokruga. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Trgovačko društvo Kaštijun d.o.o. podnijelo je dana 05. srpnja 2023. godine, zahtjev za 
davanje suglasnosti za dugoročno zaduživanje kod Zagrebačke banke d.d. u iznosu od 
1.600.000,00 EUR, uz jamstvo osnivača, za dodatna ulaganja u sustav za gospodarenje 
otpadom (ulaganje u bioreaktorsku plohu u smislu izrade sustava brtvljenja i otplinjavanja te 
nabavku materijala za pokrivanje, nabavu radnih strojeva za potrebe odlagališta te građevina 
za stroj za obradu metalne frakcije s opremom). 
 
Kaštijun d.o.o. u svojstvu naručitelja, donio je Odluku o odabiru, Broj: 803/2023 od 20.06.2023. 
godine, kojom je Zagrebačka banka d.d. Zagreb, odabrana kao ponuditelj, s cijenom ponude 
od 347.246,97 EUR. Zagrebačka banka d.d. je trgovačkom društvu Kaštijun d.o.o. ponudila 
financijska sredstva uz 3,98% kamatnu stopu, na otplatu na 10 godina.  
 
Društvo Kaštijun d.o.o. planira dugoročnim kreditom financirati dodatna ulaganja u sustav za 
gospodarenje otpadom, a ta ulaganja se konkretno odnose na:  

- Ulaganje u bioreaktorsku plohu u smislu izrade sustava brtvljenja i otplinjavanja te 

nabavku materijala za pokrivanje; 

- radne strojeve za potrebe odlagališta; 
- građevina za stroj za obradu metalne frakcije s opremom. 

Istarska županija ima 49% udjela u vlasništvu trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. Pula, a Grad 
Pula ima 51% udjela. Suglasnost i jamstvo se daje u omjeru udjela Istarske županije u 
temeljnom kapitalu društva, odnosno u iznosu od 784.000,00 eura sa pripadajućim kamatama 
i drugim tražbinama sukladno ponudi odnosno prijedlogu ugovora o kreditu.  
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA  
 
Za provedbu ovog akta nije potrebno planirati sredstva u Proračunu Istarske županije.  



  

 

 
Ai sensi degli articoli 127 e 129 della Legge sul bilancio („Gazzetta ufficiale“, n. 144/21) e 
degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione 
Istriana" n. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 e 20/22-testo consolidato, ) 
l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del ___________ 2023, adotta la 
 

DELIBERA 
sul consenso all'indebitamento della società commerciale Kaštijun d.o.o. (Kaštijun s.r.l.) 

Pula-Pola  
 

Articolo 1 
 

Si delibera il consenso all'indebitamento della società commerciale Kaštijun d.o.o. (Kaštijun 
s.r.l.) Pola, nell'importo di 1.600.000,00 EUR, rispettivamente nell'importo di 784.000,00 
EUR, in proporzione alla quota della Regione Istriana nel capitale sociale della società.    
 
La Kaštijun d.o.o. si indebita al fine di finanziare gli ulteriori investimenti nel sistema per la 
gestione dei rifiuti ossia:  

- investimenti nell'area bio reattori in termini di realizzazione di un sistema di sigillatura 

e degassaggio e approvvigionamento di materiali di rivestimento; 

- macchine operatrici per le esigenze della discarica; 

- fabbricato per macchine per la lavorazione della frazione metallica con attrezzature 

 
Articolo 2 

 
Le condizioni per l'indebitamento di cui all'art. 1 della presente Delibera sono: 

• Denominazione del creditore: Zagrebačka banka S.p.A. Zagreb (Zagabria).  

• Tipo di credito: credito a lungo termine in EUR 

• Ammontare del credito: 1.600.000,00 EUR 

• Termine d'uso: 2 anni  

• Termine di estinzione del credito: 10 anni (40 rate trimestrali),  
• Tasso d’interesse: 3,89% 

• Compenso per l'elaborazione del credito:  0,10% una tantum  

• Strumento di assicurazione del credito: cambiale della società Kaštijun d.o.o. e 
garanzia del fondatore della società Kaštijun d.o.o.  
 

Articolo 3 
 

Si rilascia la garanzia per l'indebitamento a lungo termine della società commerciale Kaštijun 
s.r.l. Pola a favore della Zagrebačka banka d.d. Zagabria, nell'importo di 784.000,00 EUR, 
incrementato di tutti i crediti derivanti dal contratto, in proporzione alla quota della Regione 
Istriana nel capitale sociale della società. 

 
Articolo 4 

 
Si autorizza il Presidente della Regione Istriana a stipulare il contratto di garanzia a nome 
della Regione Istriana, dopo aver ottenuto il previo consenso del Ministro delle finanze della 
Repubblica di Croazia.  
 

Articolo 5 
 



  

 

Si incarica il direttore della società commerciale Kaštijun d.o.o. Pola a fornire relazioni 
trimestrali sull'ammortamento, sulla base del contratto d'indebitamento, per le esigenze 
legate all'obbligo di informare il Ministero delle finanze.  

Articolo 6  
 

La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno dalla sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“.  
 
 
CLASSE:  
N.PROT: 
Pazin (Pisino), 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

La Presidente 
Sandra Čakić Kuhar 

  
 






















































































































































































































